



CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA,
NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una Versión Pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes” (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento no.1, para la publicación de la información oficiosa.



CONAPINA
UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				NIT	
DIRECCIÓN:	COL. COSTA RICA, AV. IRAZU Y FINAL CALLE SANTA MARTA, No. 2 SAN SALVADOR, EL SALVADOR				
FECHA:	28/04/2023	ORDEN DE COMPRA No.		28	
NOMBRE/RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE				DUI	
DOCUMENTOS INTELIGENTES, S.A. DE C.V.					
DIRECCIÓN :	FINAL 79 AVE. NORTE SENDA E CASA NO. 5 SAN SALVADOR, S. S.				
LIBRE GESTIÓN No. LG-15/2023-CONAPINA "SUMINISTRO DE INSUMOS INFORMÁTICOS PARA EL CONSEJO NACIONAL DE LA PRIMERA INFANCIA, NIÑEZ Y ADOLESCENCIA PARA EL AÑO 2023".					
CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54107	65	Unidad	Bolsas de silicón (25 barras por bolsa)	\$3.60	\$ 234.00
54119	10	Unidad	Bolsas de Jack RJ45 (100 unidades por bolsa)	\$27.50	\$ 275.00
54107	11	Unidad	spray limpiador espuma	\$5.00	\$ 55.00
54107	8	Unidad	spray Limpiador de pantalla	\$5.00	\$ 40.00
54118	250	Unidad	Grapas para pared #6	\$0.08	\$ 20.00
54119	5	Unidad	Bobina cat. #6 Interior	\$165.00	\$ 825.00
54118	1	Unidad	Cinta métrica de 10 metros	\$11.60	\$ 11.60
54104	2	Unidad	Franela suave de 1 yarda	\$3.10	\$ 6.20
54112	1	Unidad	Estaño 60/40 para soldar	\$3.00	\$ 3.00
54118	1	Unidad	tenaza ponchadora para RJ45	\$33.25	\$ 33.25
54118	3	Unidad	Cautín de 40 watt 110/120 voltios	\$6.90	\$ 20.70
54118	2	Unidad	Kit de Precisión	\$38.50	\$ 77.00
54119	50	Unidad	Batería de 3 voltios	\$2.25	\$ 112.50
54115	10	Unidad	Memoria USB 8 GB	\$3.75	\$ 37.50
54107	20	Unidad	Canaleta Plástica 60/20 mm	\$9.00	\$ 180.00
54115	20	Unidad	Teclados USB	\$31.75	\$ 635.00
54119	5	Unidad	Cable adaptador tipo C a HDMI	\$17.10	\$ 85.50
54119	5	Unidad	Cable adaptador tipo C a VGA	\$13.90	\$ 69.50
54119	5	Unidad	Cable adaptador HDMI a VGA	\$7.40	\$ 37.00
54119	100	Unidad	Conector hembra RJ45	\$2.80	\$ 280.00
54119	50	Unidad	Placa 2 puertos para red	\$1.30	\$ 65.00
54119	50	Unidad	Caja rectangular 610b	\$0.90	\$ 45.00
54115	15	Unidad	Switch de 8 puertos 10/100/1000	\$32.00	\$ 480.00

54115	5	Unidad	Switch de 16 puertos 10/100/1000	\$69.10	\$ 345.50
54107	20	Unidad	Canaleta Plástica 16/16 mm	\$3.40	\$ 68.00
54107	100	Unidad	Ancla plástica 6mmx1 1/2 pulg.	\$0.02	\$ 2.00
54112	100	Unidad	Tornillos 1 1/2	\$0.10	\$ 10.00
54119	6	Unidad	Conector cable USB a SATA	\$37.00	\$ 222.00
54107	3	Unidad	Pasta Térmica (tubos)	\$11.00	\$ 33.00
54115	5	Unidad	Tarjeta de sonido USB externa	\$5.25	\$ 26.25
54119	1	Unidad	Bobina cat. #6 Exterior	\$220.00	\$ 220.00
54115	2	Unidad	Disco Duro Externo 10TB USB 3.0	\$369.00	\$ 738.00
54119	20	Unidad	Batería alcalina cuadrada de 9V	\$5.60	\$ 112.00
54119	1	Unidad	Reproductor de transmisión o dispositivo de Streaming	\$30.00	\$ 30.00
54115	2	Unidad	Disco Duro Externo 4TB - USB 3.0	\$154.00	\$ 308.00
TOTAL US\$					\$ 5,742.50

CINCO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS 50/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA

JUSTIFICACIÓN:	SE REQUIERE CONTAR CON ESTOS SUMINISTROS DE INSUMOS INFORMÁTICOS CONSIDERADO IMPORTANTE PARA LA GERENCIA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO TECNOLÓGICO, PARA EL BUEN DESEMPEÑO DE SUS FUNCIONES INSTITUCIONALES.
LUGAR DE ENTREGA:	OFICINA CENTRAL DEL CONAPINA, UBICADA EN COL. COSTA RICA FINAL AV. IRAZÚ CALLE SANTA MARTA No. 2 SAN SALVADOR
FORMA Y TIEMPO DE ENTREGA:	ENTREGA TOTAL, 5 DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA
FORMA DE PAGO:	CRÉDITO A 60 DÍAS.
CONTACTO PROVEEDOR	NOMBRE CONTACTO: TELÉFONOS: EMAIL:
NOTA:	RECEPCIONADO EL BIEN O SERVICIO POR EL CONAPINA FAVOR DE GESTIONAR INMEDIATAMENTE ACTA DE RECEPCIÓN Y PRESENTAR FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL PARA TRAMITAR QUEDAN EN LA TESORERIA INSTITUCIONAL.

DATOS DEL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA

Quién dará el seguimiento a la orden de conformidad a los Arts. 82 Bis LACAP, 42 Inc. 2° y 3° y 75 del RELACAP y el Manual de Procedimientos para el Ciclo de Gestión de Adquisiciones y Contrataciones de las Instituciones de la Administración Pública.

NOMBRE:	
TELÉFONO:	CORREO ELECTRÓNICO:

Licda. Rilma Elizabeth Cañas Montenegro
Jefa UCP
Unidad Gestora

Licda. Linda Amaya de Morán
Directora Ejecutiva
Adjudicataria